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Bazı şeyler vardır. Eksikliği kabul edile-
mez. Her şey tam iken bir tek o yoksa 
hiçbir sonuç elde edilemez. İşte böyle 
şeylere ‘Olmazsa Olmaz’ deriz... Ülke-
mizde yıllardır su ürünleri politikası ve 
buna bağlı... Erhan EKMEN Sayfa 2>

Olmazsa Olmaz!
Avrupa Birliği’nin mali desteğiyle UN WO-

WEN tarafından uygulanan “Toplumsal Cin-
siyet Eşitliği için Güçlü Sivil Alan” çalışmaları 
kapsamında fonlanan “Denizler için Güçleni-
yoruz” projesi için Türkiye’nin çeşitli bölgele-
rinden gelen kadın balıkçılarla...   Sayfa 3>

Denizler İçin Güçleniyoruz Projesi
26 Haziran 2023 tarihinde Uluslararası Ba-

lıkçılık Kooperatif Organizasyonu (ICFO) Kore 
Ulusal Balıkçılık Kooperatifleri Federasyonu 
başkanı olarak yeni seçilen Başkan Bay No 
Dong Jin’in Aralık 2025’e kadar ICFO Başkanı 
olmasını onayladı.   Sayfa 5>

ICFO Brüksel’de Bir Araya Geldi

Sayfa 7»Ayın Dosyası

Egeli Bilim Ekibinin 
Paydaşı Olduğu 
Projeye AB’den 3, 
3 Milyon Euro Fon 
Desteği.

Tarım ve Orman Bakanlığında 
Görev Değişikliği Gerçekleştirildi
Tarım ve Orman Bakanlığı görevini önceki Bakan Prof. Dr. Vahit Kirişci’den 

devralan İbrahim Yumaklı, gelecek dönemde üretimden tüketime her aşama 
için planlanan yapısal reformları hayata geçireceklerini söyledi.

Bakanlık binasında gerçekleşen devir teslim törenine; 
bürokratlar, Bakanlık çalışanları ve basın mensupları ka-
tıldı. Bakan İbrahim Yumaklı, törende yaptığı konuşma-
da, Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı olarak görev yaptı-
ğı 14 aylık süreçte Kirişci ile birçok proje başlattıklarına 
işaret ederek, “Bundan sonra bize düşen Sayın Bakan’ı-
mızla birlikte başlatılmış olan projeleri tamamlamak ve 
yenilerini eklemektir.” dedi.

Tarım ve Orman Bakanlığı görevini devralan İbrahim 
Yumaklı, “Yeni dönemde gıda üretim sistemlerinin sür-
dürülebilir risklere karşı dayanıklı ve güçlü bir yapıya 
kavuşması için her türlü tedbiri alırken, tüketicinin de 
güvenilir gıdaya makul fiyatlarla erişebilmesi konusuna 
yoğunlaşacağız” dedi.

Su Ürünleri Kooperatifleri Merkez Birliği (SÜR-
KOOP) olarak; T.C. Tarım ve Orman Bakanı olarak 
görevlendirilen Sayın İbrahim Yumaklı’yı tebrik eder, 
görevinde başarılar dileriz. 

Kota ve Bölgesel Balıkçılık 
Toplantısı Gerçekleştirildi
03 Mayıs 2023 tarihinde Tarım ve Orman Bakanlığı, Balıkçılık ve Su 

ürünleri Genel Müdürlüğü, Mehmet Özdinar toplantı salonunda; SÜR-KOOP 
ve DEM-BİR’in bünyesinde bulunan, Bölge Birlik Başkanları ile ‘Kota ve 
Bölgesel Balıkçılık’ konuları masaya yatırıldı.

Toplantıya, Su Ürünleri Genel Müdürü Turgay TÜRK-
YILMAZ, Avcılı ve Kontrol Daire Başkanı Melih ER, Kay-
nak Yönetimi ve Balıkçılık Yapıları Daire Başkanı Mahir 
KANYILMAZ, İstatistik ve Bilgi Sistemleri Daire Başkanı 
Hüseyin KARCI, Genel Başkanımız Ramazan ÖZKAYA, 
DEMBİR Genel Başkanı Nihat IŞIK, SÜR-KOOP ve DEM-
BİR Bölge Birlik başkanları ve konu ilgili ile uzman görev-
liler olmak üzere 44 kişi katılım sağladı.

Birinci oturumda kotanın ve bölgesel balıkçılığın tanı-
mı, nasıl uygulanması gerektiği, sektöre ve sürdürülebi-

lirliğe nasıl katkı sağlayacağı konularında fikir alışveri-
şinde bulunuldu. Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Müdürü 
Turgay TÜRKYILMAZ bu toplantının bir ön çalışma oldu-
ğunu, hazırlanacak olan taslak için önemli bir adım atıl-
dığını, bu adımla beraber uzun soluklu bir yola girildiğini 
belirtti.

Toplantının ikinci oturumunda ise daire başkanları ile 
balıkçıların problemleri ve çözüm önerileri görüşüldü. 
Her daire başkanı kendi alanı ile ilgili sorunları notlar ala-
rak gerekli dönüşlerin yapılacağını dile getirdi. 

1 Eylül 2023 Tarihinde 
Av Sezonunu Açılıyor
Dört buçuk aydır yasak olan endüstriyel 

balıkçılık sezonu, 1 Eylül 2023 tarihinde ‘Vira 
Bismillah!’ diyerek açılıyor.

Balıkçılarımız 1 Eylül yaklaştıkça 
tatlı bir telaş içinde, hem heyecanla 
teknelerini, ağlarını, tayfalarını ta-
mamlıyor, hem de umutla daha be-
reketli bir yıl geçmesi için dua ediyor. 

Beklentilerimiz; her yıl olduğu gibi 
bu yıl da bereketli bir sezon geçire-
rek, hem kazanç sağlamak hem de 
tüketicilere taze balık sunmaktır. 

Her sene balıkçılar olarak 1 Eylül’ü 
dört gözle bekliyoruz. 4.5 aylık ara-
dan sonra, balıklarla buluşma heye-
canı içerisinde denize açılarak, be-
reketiyle avlanarak, halkımıza taze, 
bol çeşitli balıklar sunmak istiyoruz. 

Tüketicilerimiz de balık av sezo-
nunun açılmasını, tıpkı balıkçılarımız 
gibi sabırsızlıkla bekliyorlar. İnsan 
sağlığı için çok değerli bir besin kay-
nağı olan balığın, bol ve çeşitli şekil-
de sofralarına taşınması hususunda 
ortak bir mutluluk ve beklenti içeri-
sindeyiz. 

Geçen yıl çok bol olan palamut 
miktarının bu yıl azalacağı, hamsinin 
ve lüferin ise bol olacağı tahmin et-
mekteyiz.

Ülke balıkçılığımıza baktığımızda 
her geçen yıl, bir önceki yılı aratmak-
tadır. Yakalanan balıklarda azalma, 
boylarında küçülmeler mevcuttur. 
Marmara Denizindeki hamsilerin boy-
ları, yasal avlanma boyunda olması-
na rağmen, et verimi çok düşük kal-
mış ve avlanma yasağı getirilmişti. 

Son yılların verilerine baktığımız-
da balık avcılığı, 500 bin tonlardan, 
325 bin tonlara gerilemiş durumda-
dır. Tabii ki bu gerilemenin nedeni 
sadece aşırı avcılık olarak değerlen-
dirilmemelidir. Aşırı avcılığın yanı 
sıra, iklimsel değişiklikler, deniz kirli-
liği gibi etkenler de balık stoklarının 
erimesinde önemli bir rol oynamak-
tadır. Bu durum karşısında, ekono-
mik olarak balıkçılarımızın 10 Milyar 
TL civarında kazancı azalmıştır.

Bizlere atalarımızdan emanet edi-
len denizlerimizde, sürdürülebilir ba-
lıkçılık yaparak, gelecek nesillerimize 
bereketli denizler bırakabilmek için; 
stokların kendisini yenilemesini sağ-
lamalı, avcılığımızı; tekne boylarına 
veya gros tonuna göre, teknelere 
kota miktarını belirleyerek, bölgesel 
balıkçılık sistemine geçmeliyiz.

Gençlerin balıkçılıktan uzaklaş-
ması hepimiz için büyük bir üzüntü 
kaynağıdır. Balıkçılık sektörünün ile-
rilere taşınması için; genç balıkçıları-
mızı bu alanda yetiştirip, geliştirerek 
refah içinde yaşamalarını sağlamalı-
yız. Biz biliyoruz ki balıkçının refahı, 
sürdürülebilir, verimli ve artan balık 
miktarındadır. Bu koşulları sağlamak 
için de yine yollarımız Bölgesel Ba-
lıkçılık ve Kota uygulamasına çıkıyor.

TBMM’nde, balıkçılığımızın gelece-
ği için çok önemli bir adım atılarak, 
‘Balıkçılık Sorunlarını Araştırma Ko-
misyonu’ kuruldu. Bu komisyonda 
balıkçılar, STK’lar ve bilim insanlarının 
görüşleri dinlendi. Yaşanan sorunları 
ortadan kaldıracak, kararlar alınmal-
dır. Çalışmaların çözüm odaklı ilerle-
yeceğine olan inancımız sonsuzdur.

Tüm balıkçılarımıza sağlıklı, bere-
ketli ve bol kazançlı bir av sezonu 
diliyorum. Her zaman dile getirdiği-
miz gibi; ‘Huzursuz olabiliriz, mutsuz 
olabiliriz ancak umutsuz olamayız.’

Vira Bismillah!
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Dr. Erhan EKMEN
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Olmazsa Olmaz!
Bazı şeyler vardır. Eksikliği kabul edilemez. Her şey tam iken bir tek o yoksa hiçbir sonuç elde edilemez. İşte böyle şeylere 

‘Olmazsa Olmaz’ deriz.

Ülkemizde yıllardır su ürünleri politikası ve 
buna bağlı olarak da üretim planlaması ne 
olmalı diye tartışıyoruz. Bunun için kanun, 
destekler, yasaklar, idari yapılar üzerinden 
uygulama yolları belirlemeye ve planlar yap-
maya çalışıyoruz. Çoğunlukla eleştirdiğimiz 
bu konuda son gelişme, üretim planlaması ile 
ilgili hazırlanan taslak mevzuatın görüşülmeye 
başlaması oldu. Öncelikle taslak mevzuatta su 
ürünleri sektörümüzün özel olarak ayrı başlık 
altında ele alınıyor olmasının olumlu bir geliş-
me olduğunu belirtmeliyim. Ayrıca metinlerde 
balıkçılık ile ilgili yazılanların genel çerçevesi-
nin yıllardır sürdürülen AB uyum çalışmalarını 
andırdığını da söylemeliyim. Ama görüşmeler 
sırasında çeşitli sivil toplum kuruluşlarının ge-
nele ilişkin konularda olumsuz anlamda eleş-
tirilerin daha çok olduğu da itiraf etmeliyim. 
Aşağıdaki listede genel eleştirileri başlıklar 
altında toplayabiliriz.

1. Ölçmeden bilemez, bilmeden yönetemez-
siniz. İstatistiki veriler yokken ve olsa olsa di-
yerek neyi planlayabilirsiniz.

2. Üretim Planlamasının öncesi ve sonrası 
vardır. Yani tedarik ve pazarlama ile ilgili plan-
lama birlikte olmazsa neyi planlayabilirsiniz

3. Planlama eylem planına dayanır. Eylemi 
kiminle yapacaksınız. Tek tek her çiftçi için ayrı 
ayrı neyi, nasıl planlayabilirsiniz.

4. Planlamaların piyasa karşılığı sözleşme-
lerdir. Sözleşme olmadan ya da var olan söz-
leşmeleri palyatif tedbirlerle piyasada adil ve 
denk yapmadan neyi planlayabilirsiniz.

5. Bu mevzuat ile ceza, engel, kısıt getirerek 
ancak içinde bulunulan ağır ekonomik süreçte 
üretimde can çekişen çiftçinin çöküş sürecini 
hızlandırırsınız.

6. Karar alma ve uygulama süreçlerinde üre-
ticinin yer almadığı, üretici örgütünün belirle-
yici olmadığı bir düzenleme ile kendi kendinize 
talimatla neyi, ne kadar planlayabilirsiniz.

Gerçekten de taslak mevzuat genel 
anlamda okunmaya başladığında zih-
nimizde belirmeyen başlayan “Hiç ol-
mamasından iyidir” mantığının, okuma 
bittikten sonra “umarım hiç yayınlan-
maz” görüşüne döndüğünü söyleyelim. 

Su ürünleri sektörü açısından da ilk anda 
yukarıda bahsettiğim olumlu yaklaşımın yine 
yeterli olmadığını düşünüyorum. İşin özü her 
zaman ki gibi unutulmuş. Daha önce yapılan 
AB Müzakereleri ziyaretleri sırasında, ilave-
ten bugüne kadar gerçekleştirilen AB Projeleri 
kapsamında ve çeşitli vesilelerle bir araya ge-
linen yerli ve yabancı konu uzmanları yapılan 
görüşmelerde hep aynı kalıpla karşılaşılmıştır. 
Daha önce onlarca kez bu köşede ayrıntıları ile 
yayınladığımız kalıbı bir kez daha kısaca pay-
laşmak gerektiğini sanıyorum.

AB’de Ortak Balıkçılık Politikası 
vardır. Bu politikanın uygulanabilmesi 
için Ortak Piyasa Düzenlemeleri adı 
altında kapsamlı bir uygulama rehberi 
bulunmaktadır. Bu mevzuatta ayrıntılı 
şekilde, kayıtların tutulması, ürünlerin 
sözleşmelerle pazarlanması, üretimin 
planlanması, girdilerin tedariki, piya-
sa gözetim ve denetiminin yapılması, 
müdahalelerin ve desteklemelerin 
yapılması, çevre ile uyum kuralları-
nın gerçekleştirilmesi gibi konularda 
uygulamanın nasıl yapılacağı anlatılır. 
Burada en dikkat çekici husus, bütün 
bu iş ve işlemlerde Üretici Örgütü deni-
len yapıların mutlak surette belirleyici 
ve uygulayıcı unsur oldukları kesin 
hükümlerle ifade edilmektedir.

Ayrıca Üretici Örgütü denilen yapının böl-
geler bazında nasıl üreticiyi ve ürünü temsil 
ettiği, sorumlulukları, yetkileri ve sektördeki 
yerleri açıkça tarif edilmektedir. Özellikle pi-
yasanın düzenlenmesinde şeffaf bir mutaba-
katname olan Üretim ve Pazarlama Planlarının 
sadece Üretici Örgütü denilen bu yapılar ta-
rafından nasıl yapılacağı açıklanmaktadır. Her 
şey net ve basittir.

Uygulamaya baktığımızda ise; bölgesel ola-
rak kooperatiflerin bir araya gelerek Üretici 
Örgütü adı altında kamu menfaati güden ti-
cari üst yapılar kurduklarını görürüz. Ama en 
önemlisi bu şirketlerin bölgedeki bütün ista-

tistiki verileri tuttuklarını, bu verilere istinaden 
bölgenin üretim potansiyelini belirledikleri, bu 
potansiyele göre üretilebilecek ürünlerin söz-
leşmeler yapılarak önceden pazarlanabildiğini 
görürüz. Yani üretimin pazarın miktar, stan-
dart, kalite, fiyat, tarih gibi taleplerine ve böl-
genin üretim potansiyeline göre belirlendiğini 
görürüz. Üretim ve Pazarlama Planı adı altında 
5 yıllık dönemlerle yapılan planların kooperatif 
benzeri yapılar olan Üretici Örgütlerinin ortak-
larına nasıl yansıtıldığı, ortakların plana uygun 
üretim yapabilmeleri için nasıl yol gösterilip 
yardımcı olunduğu ve hatta her türlü girdinin 
tedariki için nasıl toplu sözleşmeler yapıldığı 
anlarız.. Bu arada piyasanın izlenmesi, denet-
lenmesi, desteklenmesi, müdahale edilmesi 
ya da farkındalık çalışmaları gibi kamu hizmet-
lerinin ilgili Bakanlık teşkilatı yerine yine bu 
ticari şirket üzerinden yapıldığını büyük şaş-
kınla şahit oluruz. Aslında devleti büyük bir iş 
yükünden ve mali külfetten kurtaran bu yakla-
şımın aslında Bakanlıkları güçsüzleştirmediği-
ni aksine sahada daha dinamik hale getirdiğini 
idrak ederiz. Bu arada sürdürülebilirlik ile ilgili 
kararların ancak sahada uygulayıcı olan üretici 
tarafından benimsenip uygulanmasına bağlı 
olduğunu, bunu da yine sadece Üretici Örgütü 
yapılarının en ideal şekilde organize edebildi-
ğine tanık oluruz.

Kısacası biz de kemikleştiğini san-
dığımız sorunları,  üreticinin kendi 
ekmeğine ve sektörüne sahip çıktığı ve 
işin merkezine oturduğu bir sistem ile 
nasıl kolaylıkla çözdüğünü açık ve net 
şekilde görürüz.

Bütün bu anlatılanlardan sonra balıkçılar 
olarak her yerde yüksek sesle “Biz olmazsak 
olmaz” diye haykırabiliriz.  
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Akdeniz Bölgesel Balıkçılık 
ve Kota Toplantısı
SÜR-KOOP Genel Başkanı Ramazan Özkaya Akdeniz Balıkçıları 

ile bir araya gelerek; Bölgesel Balıkçılık ve Kota hakkında 
istişarede bulundu.

Adana’da gerçekleşen toplantıya; Tarım 
ve Orman Bakanlığı, Balıkçılık ve Su Ürünle-
ri Genel Müdürlüğü, Avcılık ve Kontrol Daire 
Başkanı Melih Er, SÜR-KOOP Yönetim Kurulu 
Üyesi Hasan Uysal, DEMBİR Yetkilileri, Adana 

Bölgesi Su Ürünleri Kooperatifi Başkanı Celal 
Safsoylu, Antalya Bölgesi Su Ürünleri Koope-
ratifi Başkanı Yıldırım Kırdı, Hatay Bölgesi Su 
Ürünleri Kooperatifleri Başkanı Celal Bilen ve 
bölge balıkçıları katılım sağladı. 

Denizler İçin 
Güçleniyoruz Projesi
26 Mayıs 2023 tarihinde Avrupa Birliği’nin mali desteğiyle 

UN WOWEN tarafından uygulanan “Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliği için Güçlü Sivil Alan” çalışmaları kapsamında fonlanan 
“Denizler için Güçleniyoruz” projesi için Türkiye’nin çeşitli 
bölgelerinden gelen kadın balıkçılarla birlikte yapılan Mevzuat 
Analizi çalışmalarını SÜR-KOOP ve DEM-BİR iş birliği ile 
Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Müdürlüğü ev sahipliğinde 
gerçekleşti.

Kadın Balıkçılar Derneği Yönetim Kurulu 
Başkanı Sevinç Konkuş, denizlerin ve denizel 
ekosistemin sürdürülebilirliğini sağlamak, bu 
sektördeki kadınların güçlenmesine destek ol-
mak için 2019 yılından bu yana çalışmalarını 
sürdürdüklerini iletti. Bu çalışmalar kapsamın-
da T.C. Tarım ve Orman  Bakanlığı, Balıkçılık 
ve Su Ürünleri Genel Müdürü Sayın Turgay 
Türkyılmaz’a, Genel Başkanımız Ramazan Öz-
kaya ve DEMBİR Genel Başkanı Nihat Işık’a 
balıkçılık sektörünün daha kapsayıcı, daha 
eşitlikçi ve sürdürülebilir olması için gösterdiği 
desteklerden dolayı teşekkür etti.

BM Kadın Birimi ‘UN Women’olarak da bi-
linen Birleşmiş Milletler Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliği ve Kadının Güçlenmesi Birimi, toplum-
sal cinsiyet eşitliğinin sağlanması ve kadınla-
rın güçlenmesi için çalışan bir Birleşmiş Millet-
ler kuruluşudur.

Genç Balıkçı Komisyonu Toplantısı Yapıldı
28 Haziran 2023 tarihinde Su Ürünleri Kooperatifleri Merkez Birliği bünyesinde bulunan Genç Balıkçı Komisyonu ile SÜR-KOOP 

Genel Koordinatörü Reyhan Alacayaka Yakışır moderatörlüğünde,  ZOOM platformu üzerinden bir değerlendirme toplantısı 
gerçekleştirildi. Ülkenin önemli bölgelerinde balıkçılık yapan arkadaşlarımız, gençlerin sektör içinde çektiği zorlukları ve 
yapılması gerekenleri dile getirdi. 

Komisyon üyelerinden Mersin genç balıkçı-
sı Halil Gündoğan bölgesindeki denetimlerin 
yetersizliğinden ve bölge balıkçısının bilinçsiz 
avcılığından söz etti. Bu durumun balıkçılık 
camiasına büyük zarar verdiğini dile getiren 
Gündoğan; ‘Balıklar katlediliyor, küçük balıklar 
avlanıyor, benim bölgemde balıkçılık yüzde 
10’a düştü. Kestirme denen avlarla çok küçük 
balıklar avlanıyor. Şikayetler çözümsüz kalıyor, 
kefal, sardalya bitti. Kafes altı çok büyük sorun 
olmaya başladı. Karides avcılığı için 60 paket 
ağ atılması gerekirken,  tekne başı 200-300 
paket atılıyor. 300 tekne bölgemizde çalışıyor, 
bu da küçük balıkçılığı bitiriyor.’ dedi.

İstanbul Bölgesinden Genç Balıkçı Barış 
Köksalan; KOOPBİS sisteminin sektör için 
önemli bir adım olduğunu fakat konu ile ilgili 
kooperatiflerin yeterli bilgiye sahip olmadığını 
belirtti. Konunun balıkçılara açıklanması ve il-
gililerce eğitim verilmesi kanısına varıldı.

Son günlerde sektör için bir tehdit unsuru 
haline gelen ithal balığın küçük balıkçılığı bitir-

diği konusuna değinen Köksalan;  ithal balığın 
vergisi yok, aynı şartlar altında yarışmıyoruz. 
Ayrıca ihraç edilen balık da bizim fiyatlarımızı 
geriye çekiyor. Balık fiyatları konusunda bir 
netliğe kavuşulmalı.  İthalatı gerçekleşen kari-
deslerden bir numune alarak kanserojen mad-

de içerip içermediği de SÜRKOOP tarafından 
araştırılmalı, önerisinde bulundu. 

‘12 m teknelere av aracı seçme hakkı 
vermişti. Bu konuda denetimsizlik mev-
cut. Seçilenden farklı av araçları kulla-
nılıyor. Marka sistemi çökmüş durumda, 
ağ sayısı artıyor, ağlar kontrol edilemi-
yor. Kuzey Ege’de 300-600 parçayla 
av yapılıyor. Yurtdışındaki örgütler 
balıkçıların sağlık giderlerini bile Sağlık 
Bakanlığından talep ederler. Bizde 
yakın zamanda bu şekilde gelişmelerin 
olabileceğini düşünmüyorum. Sağlıklı 
bir sektör istiyorsak Genel Müdürlük-
lerden STK’lara, STK’lardan koopera-
tiflere kadar büyük bir değişimin içine 
girmemiz gerekiyor. Bakış açımızı ve 
çalışma sistemimizi değiştirirsek bazı 
şeyler mümkün.’ İfadelerini kullandı.

Adana genç balıkçısı Hülya Atalan, ‘eskiden 
sardalya balığını, açık denize çıkan balıkçıları-

mız 250 kilo getirirken, bugün ağlara sardalya 
balığı takılmıyor. Kefal, çatal kuyruk yok. Ağlara 
gelen sadece yavru balık. Maliyetler yok yük-
sek. İğne, mazot, poşet, temizlik için kullanılan 
su tutarları ile balığın üzerine eklediğimiz  5-10 
lira elimizde eriyor. Durum böyle iken pazarda 
yerini alan balık yine çok yüksek fiyatlardan 
satılıyor. Aracılar kar ederken zararına satışı, 
balığı tutup eziyeti çeken balıkçılar yok fiyatına 
satış yapmak zorunda kalıyor ve kazanamıyor. 
Bölge balıkçısı mazot maliyetini karşılayama-
yacağını düşünerek denize çıkmıyor.’dedi. 

Soruların tamamını yanıtlayan Genel 
Başkanımız Ramazan ÖZKAYA, bu top-
lantıyı çok önemsediğini, yapılan top-
lantı sonrasında bir rapor hazırlanarak, 
‘SÜR-KOOP Genç Balıkçı Komisyonunun 
Sorun ve Talepleri’ adlı raporu Balıkçı-
lık ve Su Ürünleri Genel Müdürlüğü ve 
TBMM Balıkçılık araştırma komisyonu-
na ulaştırılacağını dile getirdi.
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Mikroplastikler Akdeniz'i Tehdit Ediyor
MERSİN Üniversitesi (MEÜ) Su Ürünleri Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Deniz Ayas, yaz sezonu öncesinde Doğu Akdeniz 

sahillerinde yoğun olarak mikroplastik kirliliğin yaşandığını söyledi. Açık suları, deniz tabanı ve kıyılarını kirleten atıkların yüzde 
95'inin plastik olduğunu belirten Prof. Dr. Ayas, kirliliğin deniz canlıları ve çevre için büyük bir tehdit oluşturduğunu kaydetti.

Çin’den sonra dünyanın ikinci en büyük 
plastik üreticisi olan Avrupa’da yılda 150 bin 
ila 500 bin ton makro plastik, 70 bin ila 130 
bin ton arasında mikroplastik denizlere atılı-
yor. Plastiklerin bu yolculuğunu Akdeniz’de 
tamamlanıp deniz hayatına büyük bir tehdit 
oluşturuyor. Bu nedenle de Akdeniz, dünyada 
plastik kirliliği seviyesi en yüksek denizlerden 
biri haline geldi. Sadece deniz yaşamıyla sınırlı 
kalmayan mikroplastiklerin etkisi hava, musluk 
suyu, şişelenmiş su, tuz, bal ve alkol gibi gıda 
ve içeceklere kadar uzanıyor.

“Yoğun Bir Kirlilik Var”
Plastik atığın deniz ekosistemlerine verdiği 

zararın yıllık ekonomik maliyetinin 13 milyar 
dolar olduğunun tahmil edildiğini belirten Prof. 
Dr. Deniz Ayas, İskenderun-Mersin arasını 
oluşturan Doğu Akdeniz sahil şeridinde yoğun 
bir plastik kirliliğinin görüldüğünü belirterek, 

“Bugün sahile geldik. Sahilde de yoğun bir mik-
roplastik kirliliği var. Bu antropojenik bir etki 
sonucu oluşuyor. Kullandığımız pet şişelerin, 
plastik poşetlerin, ambalajların bir şekilde do-
ğaya, denize taşınımı, bunun belli süreler içe-
risinde parçalanması sonucu küçük granüllere, 
parçacıklara dönüşmesine biz mikroplastik di-
yoruz. Mikroplastik kirliliği Mersin merkezi de 
dahil olmak üzere tüm 321 kilometrelik sahil 
şeridinde yoğun bir şekilde gözlenebilen, hem 
kıyı kumul ekosisteminde hem de deniz içeri-
sinde yoğun bulunan bir kirlilik türüdür” dedi.

“Kullanımın Azaltılması Gerek”
Prof. Dr. Deniz Ayas, mikroplastiğin yaşam-

sal bir tehdit olduğunu ifade ederek, “Mikrop-
lastikler, deniz ekosistemi için ciddi büyük bir 
tehdittir. Son yıllarda yapılan çalışmalar bu mik-
roplastiklerin daha küçük nanoplastiklere dön-
düğü; bunun da metobilize edilebildiği, insan 
dahil olmak üzere bütün canlıların vücuduna 
alına bildiği, böylece de bir problem oluştura-
bileceği çok yoğunlaştı. Mikroplastiğin hem de-
niz ekosistemi hem de insan sağlığı açısından 
bir tehdit olduğu söylenebilir. Bunun için de 
kaynağında plastiği ayrıştırmamız gerekiyor. 
Plastik kullanımının da azaltılması gerekiyor. 
Doğada zaten yoğun miktarda bir plastik kirli-
liği var. Geçmişten bugüne de yoğun bir kirlilik 
var. Bu kirliliğin azaltılmasının tek yolu plastik 
kullanımının azaltılmasıdır” diye konuştu.

Akdeniz’e En Çok Plastik 
Türkiye’den

WWF (Dünya Doğayı Koruma Vak-
fı) tarafından daha önce (8 Haziran 
2018 tarihinde) -Dünya Okyanus 
Günü’nde- plastik atıklar konusunda 
hazırlanan bir raporunda Akdeniz’in 
bir “plastik denizi” olma riski ile karşı 
karşıya kaldığını vurgulamıştı. Soru-
nun ulaştığı boyutları örneklerle ve 

ülkeler bazında irdeleyen “Plastik Ka-
panından Çıkış: Akdeniz’i Plastik Kirli-
liğinden Kurtarmak” başlıklı raporda; 
“Akdeniz’deki atıkların %95’ini plas-
tik maddeler oluşturuyor. Akdeniz’de 
yaşayan 134 tür deniz canlısı plastik 
atıkları yiyor. Akdeniz’de bir kilomet-
re karede 5 milimetreden küçük 1,25 
milyon plastik parça bulunuyor” gibi 
birçok detaylı bilgiye de yer verilmişti.

TBMM’de Balıkçılık ve Su Ürünleri Sektörünün 
Sorunlarını Araştırma Komisyonu Kuruldu
07 Haziran 2023 Genel Kurulunda, balıkçılık ve su ürünleri sektörüyle ilgili, siyasi partilerin Meclis araştırma önergelerinin 

görüşmelerinin birleştirilmesine dair Danışma Kurulu önerisinin kabulünün ardından milletvekilleri söz aldı.
İYİ Parti Grubu adına konuşan İzmir Milletve-

kili Hüsmen Kırkpınar, balıkçılık ve su ürünleri 
sektöründe yaşanan sorunların araştırılması 
için komisyonun 27. Dönemde kurulduğunu, 
Meclis kapandığı için çalışmalarını tamamlaya-
madığını, bu yüzden tekrar kurulmasının ge-
rekli olduğunu belirtti.

Kırkpınar, uluslararası rekabet gücünü artır-
mak, Türkiye'nin küresel piyasalarda başarılı 
olmasını sağlamak için devletin köklü çözüm 
ve düzenlemelerine ihtiyaç duyulduğunu söy-
ledi.

MHP Antalya Milletvekili Hilmi Durgun, 
Türkiye'de balıkçıların birçok sorunla karşı kar-
şıya kaldığını söyledi.

Kirlilik, su yetersizliği, kaçak avlanma, kural 
dışı avlanma, zamansız avlanma gibi etkenle-
rin Türkiye'de balıkçılığın sürdürülebilirliğini 
tehlikeye düşürdüğünü ifade eden Durgun, bi-
limsel çalışmalarla ekosistem ve balık popülas-
yonlarının detaylı olarak araştırılmasını istedi. 
Yasadışı balıkçılığa karşı ivedilikle bilinçlendir-
me çalışması yapılması gerektiğinin altını çi-
zen Durgun, denetimlerin etkinleştirilmesi ve 
cezaların caydırıcı olmasını talep etti.

Durgun, misina ağlarının gerek denizde ge-
rekse iç sulardaki canlılara oldukça zarar ver-
diğini belirterek, "Balık türlerimizin, su kuşları-
nın, caretta carettaların, diğer canlıların zarar 
görmemesi ve büyük kayıplar yaşanmaması 
için misinaların denizlerde olduğu gibi iç sula-
rımızda da yeniden yasaklanması gerekmekte-
dir." dedi.

"Temeldeki sorun, denizlerin ve iç 
suların kirliliği"

Yeşil Sol Parti Grup Başkanvekili Hakkı Saru-
han Oluç da Türkiye'de balıkçılık sektöründeki 

sorunların temelinde denizlerin ve iç suların 
kirliliğinin geldiğini belirtti.

Oluç, Türkiye'de ekolojik çeşitliliğe riayet 
edilmeden olağanüstü bir avcılık yapıldığını 
öne sürdü.

Tedbirlerle büyük teknelerin sayılarının 
azaltıldığı ancak bunun yetersiz olduğunu sa-
vunan Oluç, "Tekneler bir gariban sabiyi bile 
taşın altında ve arasında görebilecek bir tek-
nolojiye sahip artık. Bundan bu hayvanlar nasıl 
kurtulacak?" dedi.

Oluç, Türkiye'de küçük ölçekli balıkçılığın 
kan çekiştiğini, başka yerlerden aldıkları des-
teklerle ayakta kalmaya çalıştıklarını iddia etti.

Marmara, Karadeniz ve Ege'de bazı balık 
türlerinin yok olduğunu öne süren Oluç, "İs-
tavritlerin boyları bugün olması gerekenden 
daha küçükse, istavritler Afrika'da açlık çeken 

çocukların görünümündeyse bunun nedeni kir-
liktir." sözlerini sarf etti.

CHP Sinop Milletvekili Barış Karadeniz, ya-
yınlanan kanunların bölgesel ve mevsimler 
olarak yeniden revize edilmesi gerektiğini 
vurguladı. Deniz kirliliğinin şu anda Türkiye'nin 
en büyük sorunu olduğunu belirten Karadeniz, 
buna yönelik önlemler alınması gerektiğinin 
altını çizdi.

Türkiye'de ihtiyaç olan en önemli şeylerden 
birinin, balıkçılıkla ilgili bir bakanlık kurulması 
olduğunu belirten Karadeniz, "Türkiye'nin üç 
tarafı denizlerle çevrili, neredeyse her tarafı-
mız su olan bir ülkede sadece genel müdürlük 
seviyesinde yönetilemez. Genel Müdürlüğü-
müzün çalışmalarını başarılı bulduğumuz pek 
çok nokta var ama sadece Tarım ve Orman 
Bakanlığının bünyesinde küçücük bütçeyle 
bu kadar büyük bir ülke yönetilemez. İlk yapıl-

ması gereken nasıl bir Sağlık Bakanlığı, Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı varsa 
Türkiye'de olmazsa olmaz bu işi başarmamız 
için Denizcilik, Balıkçılık ve Su Ürünleri Bakan-
lığının mutlaka kurulması lazım." ifadelerini 
kullandı.

"Komisyon önemli bir görev üstlene-
cektir"

Tarım, Orman Ve Köyişleri Komisyonu Baş-
kanı ve AK Parti Kahramanmaraş Milletvekili 
Vahit Kirişci, balıkçılık ve su ürünleri sektörün-
de yaşanan sorunlara dair kurulacak komisyo-
nun, bütüncül bir yaklaşımla su ürünleri sek-
törünün yapısal ve olası sorunlarıyla mutlaka 
ilgileneceğini söyledi.

Türkiye'nin coğrafi konumunun hem su 
ürünleri avcılığı hem de su ürünleri yetiştiri-
ciliği bakımından geniş imkanlar sunduğunu 
dile getiren Kirişci, "Mavi vatanımızın, sucul 
biyoçeşitliliğimizin bize sunduğu bu fırsatları 
yalnızca ekonomik olarak değil, aynı zamanda 
gıda arz güvenliği, istihdam, kırsalda kalkınma 
açısından da değerlendirmek gerekir. Komis-
yon bu bağlamda önemli bir görev üstlenecek-
tir." diye konuştu.

Kirişci, tüm dünyada genel bir yaklaşım ola-
rak doğal su ürünleri stoklarının korunması, 
av baskısının azaltılması, üretimin yetiştiri-
ciliğe kayması yönünde bir eğilim olduğunu 
belirterek, su ürünlerinde koruma ve kullanma 
arasındaki dengenin her zaman göz önünde 
bulundurularak sucul ekosistem yönetilmesi 
gerektiğini ifade etti.

Konuşmaların ardından oylanan öneri kabul 
edildi. Kurulan balıkçılık ve su ürünleri sektö-
rünün sorunlarını araştırma komisyonunun 22 
üyeden oluşması kararlaştırıldı. 
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KOOPERATİFÇİLİK
ICA Sektörel Organizasyonları 
Bu Yılın Planlarını Belirledi
26 Haziran 2023 tarihinde Uluslararası Balıkçılık Kooperatif 

Organizasyonu (ICFO) Brüksel’de bir araya geldi. Altı farklı 
ülkeden toplam yedi kooperatif üyesi toplantıya katıldı. 

2023 Mayıs ayı içerisinde ICA sektörel orga-
nizasyonlarından birkaçı yıllık toplantılarını 
gerçekleştirdi. Bu toplantılarda, ortakların 
geçen yıl içinde aldığı önlemleri, faaliyetleri 
değerlendirme ve atılacak adımların belirlen-
mesi konuları gündeme taşındı.

Uluslararası Balıkçılık Kooperatifi 
Organizasyonu (ICFO)

Toplantıda; ICFO Genel Sekreteri Bay Kim 
Chang Woo, COVID-19’dan etkilenen üyelere 
sunulan destek, burs programı ve balıkçılık ko-
operatifleri hakkında bir kitabın yayınlanması 

dahil olmak üzere, ICFO'nun 2022 hesapları ve 
faaliyetleri hakkında bilgi verdi. World EXPO 
2030'a ev sahipliği yapması için Kore'nin Bu-
san şehrinin desteklenmesi istendi.

ICFO üyeleri, Kore Ulusal Balıkçılık Koopera-
tifleri Federasyonu başkanı olarak yeni seçilen 
Başkan Bay No Dong Jin'in Aralık 2025'e kadar 
ICFO Başkanı olmasını onayladı.

Toplantıya katılım sağlayan Genel Başkanı-
mız Ramazan Özkaya, ICFO’ya özel yapım bir 
çini hediye etti. ICFO Genel Başkanının taah-
hütü ile ülkemizde depremden zarar görmüş 
balıkçıları da destekleyecekleri açıklandı. 

Hayalet Av Araçları ve İstilacı 
Türler Farkındalık Projesi 
Kapsamında; “Hayalet Ağ 
Temizlik Töreni” yapıldı
Ankara İl Tarım ve Orman Müdürlüğü tarafından Ankara, 

Nallıhan’da, Hayalet Av Araçları ve İstilacı Türlere Yönelik 
Farkındalık oluşturmak amacı ile düzenlenmiş olan “Ağ 
Temizlik Töreni” 08 Haziran 2023 Sarıyar Hasan Polatkan 
Barajı’nda gerçekleşti.

Ankara Nallıhan İlçesi Çayırhan Mahallesi 
Sarıyar Baraj Gölü kıyısında yer alan balıkçı  
barınaklarında S.S.Davutoglan ve Çayırhan Ma-
halleri Su Ürünleri Kooperatifi ev sahipliğinde 
Balıkçılık Su Ürünleri Genel Müdür Yardımcısı 
Sayın M. Nuri YILMAZ, Kaynak Yönetimi ve Ba-
lıkçılık Yapıları Daire Başkanı Sn. Doç. Dr. Mahir 
KANYILMAZ, Ankara İl Müdürü Sayın Bülent 
KORKMAZ, Nallıhan Kaymakamı Sayın Yusuf 
Durani DİNÇ, Nallıhan Belediye Başkanı Sayın 
İsmail ÖNTAŞ, Hacettepe Üniversitesi'nden 
Prof. Dr. Sayın Güler Ekmekçi ve Eğirdir Su 
Ürünleri Araştırma Enstitüsü Personeli S. 
Oğuz KORKUT, Balıkçılık ve Su Ürünleri Şube 
Müdürü V. Macit GENÇER, Bakanlık ve İl Mü-
dürlüğü personeli, yöre balıkçılarının ve Ama-
tör ve Sportif Olta Balıkçılığı Federasyonu 
(ASOF)’nun katılımıyla "Hayalet Av Araçları ve 
İstilacı Türler Farkındalık Projesi" çerçevesinde 
etkinlik düzenlendi. 

Yapılan etkinlikle; baraj dibinde bıra-
kılan, unutulmuş ya da terkedilmiş av 

araçlarının temizlenmesi ve sularımız-
da bulunan istilacı türlerle mücadele 
hedeflenmiştir.

Yapılan çalışmada 12 milyon alan taran-
mış olup; 13.000 m2 uzatma ağı ve misina 
ile 2.500 adet kerevit pinteri suyun dibinden 
çıkarılmıştır. Projeyle su dibinde unutulmuş, 
kaybedilmiş veya terkedilmiş av araçlarının 
rezervuardan çıkartılarak kontrolsüz avcılığın 
engellenmesi suretiyle biyolojik ve ekonomik 
kayıpların azaltılması, terkedilmiş av araçları-
nın ortamdan uzaklaştırılması, riskli bölgelerin 
belirlenmesi, balıkçılarımızın bilgilendirilmesi, 
bilinçlendirilmesi ve kamuoyunda farkındalık 
oluşturulması amaçlanmıştır. Etkinlik çerçeve-
sinde, yerel türler ve habitatlara, balık yumur-
ta ve larvalarına zarar vermesi, doğal türlerin 
genetiğine zarar vererek ekosistemin bozul-
masına ve türlerin sayısının azalmasına ve yok 
olmasına neden olan istilacı türler ile mücade-
le ve alınması gereken önlemler ile ilgili gerekli 
bilgilendirmeler yapılmıştır. 
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S. S. Aydın Bölgesi Su Ürünleri Kooperatifler Birliği
S. S. Aydın Bölgesi Su Ürünleri Kooperatifleri Birliğimiz, 2017 yılında 12 Su Ürünleri Kooperatifi’ nin katılımıyla kurulmuştur. 

Aydın’ da yaklaşık 887 ortağıyla ve Birliğimize bağlı 12 tane Su Ürünleri Kooperatifi bulunmaktadır. 
Mevcut üye Kooperatiflerimiz aşağıda da 

belirtildiği gibi Didim Akbük Su Ürünleri Koope-
ratifi,  Didim Akköy Su Ürünleri Kooperatifi, Di-
dim Su Ürünleri Kooperatifi, Serçin Su Ürünleri 
Kooperatifi, Yeşilköy Su Ürünleri Kooperatifi, 
Güzelçamlı Su Ürünleri Kooperatifi, Kuşadası 
Su Ürünleri Kooperatifi,  Davutlar Su Ürünleri 
Kooperatifi, Davutlar Sevgi Plajı Su Ürünleri 
Kooperatifi, Kemer-Güvenir Akyaka Köyleri 
Su Ürünleri, Batıköy Su Ürünleri Kooperatifi 
ve Doğanbey Tuzburgazı Köyleri Su Ürünleri 
Kooperatifleri olarak faaliyetlerine devam et-
mektedir.

Resmi Gazete’ nin 22 Ağustos tarihli sayı-
sında yayımlanmış olan 5/1 Numaralı Ticari 
Amaçlı Su Ürünleri Avcılığının Düzenlenmesi 
Hakkında Tebliğin, Nakil/Menşe Belgesi dü-
zenlenmesi başlıklı 45 inci maddesine istina-
den Su Ürünleri ve Balıkçılık Genel Müdürlüğü-
müzün 29.12.2020 tarih ve 3655943 sayılı 
yazısı ile Nakil/Menşe Belgeleri Düzenlenme-
sine ilişkin usül ve esaslar gereği 1 Ocak 2021 
tarihinden itibaren Nakil/Menşe Belgeleri, Su 
Ürünleri Bilgi Sistemi (SUBİS) Üzerinden dü-
zenlenmesi gerekmektedir.  Mevzuatta yapı-
lan bu değişiklik doğrultusunda Aydın Bölgesi 
Su Ürünleri Kooperatifleri Birliğinde, Şubat 
2021 tarihinden bu yana Aydın Bölgesi Su 
Ürünleri Kooperatifleri Birliğimiz bünyesinde 
Su Ürünleri Yüksek Mühendisi olarak hizmet 
vermekteyim. Bu süreçte 12 Kooperatifimizin 
yanında olup onların Birlikle ilgili işlemlerinde 
ve Kooperatifler arası konularda destek sağla-
maktayım. Tarım ve Orman Bakanlığı Balıkçılık 
ve Su Ürünleri Genel Müdürlüğümüz nezdinde 
ve Sür-Koop Merkez Birliğimiz nezdinde Aydın 
İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, İlçe Müdürlük-
ler arasında Kooperatiflerle olan ilişkilerde bir 
köprü görevinde olup, aynı zamanda yazışma 
evrak takibini de yapmaktayım.

Birliğimize bağlı Nakil/Menşe belgesi düzen-
leyen Kooperatiflerimiz Birliğimizin Mühen-
dislik hizmetlerinden yararlanarak kendileri 
adına verilen SUBİS sistemine giriş şifreleri ile 
sistem üzerinden girişlerini yaparak gün içe-
risinde kesilen Nakil/Menşe belgelerini kayıt 
altına almaktadırlar. Böylelikle Kooperatifleri-
mizin ve Birliğimizin hizmet sorumlulukları çer-
çevesinde avcılık kayıt altına alınmakta, kaçak 
avcılık ve kontrolsüz ürün transferinin önüne 
geçilmektedir. Aydın Bölgesi Su Ürünleri Koo-
peratifleri Birliğimiz ve bağlı bulunan 12 ortak 
kooperatif ile birlikte, 4 Şubat 2021 tarihin-
den bu yana SUBİS sistemi üzerinden 3200’ 
den fazla Nakil/Menşe Belgesini sisteme ka-
yıt edilmiştir. Kooperatiflerimizin kiralama ve 
istihsal sorunları çözüme kavuşturuldukça bu 
sayı daha da artacaktır.

Sür-Koop Merkez Su Ürünleri Kooperatifleri 
Merkez Birliğimizin üye Kooperatiflerle birlik-
te yapmış olduğu, Kadın Balıkçı Durum Rapo-

runun hazırlanması  kayıt altına alınması veri 
kaydı üzerine, S. S. Aydın Bölgesi Su Ürünleri 
Kooperatifleri Birliği olarak çalışmaya dahil 
olduk ve bizzat kendim çalışmanın içinde yer 
alarak bilgilerin derlenmesi ve toplanması aşa-
malarını üye Kooperatiflerimizle beraber ileti-
şim halinde olarak Aydın Bölgesi olarak bilgi-
lerimizi Sürkoop Merkez Birliğimizin raporunda 
paylaştık. Kooperatiflerimizin mevcut yapısına 
katkı sağlayacak ve geliştirecek projeler, çev-
reye duyarlı projeler ve GEKA’ ya proje yazımı 
gibi girişimlerde bulundum.

Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Müdürlüğü-
müz ve Sür-Koop Merkez Birliğimiz ile ortakla-
şa yapılan proje, toplantı, seminerlere ve WWF 
in de organize ettiği çalıştay ve panellere ka-
tılmış bulunmaktayım. 

Aydın İli İlçelerinin denize kıyısı olma-
sı ve turistik bir bölgede olmasıyla Su 
Ürünleri Kooperatiflerimizin ortakları 
irili ufaklı tekneleri olması nedeniyle 
geçimini bu yolla sağlayan balıkçı-
lardan oluşmaktadır. Aydın İli idari 
sınırlarındaki denizlerimizle ve denize 
bağlantılı balıkçı barınakları ile Lagün, 
göl ve dalyanlarımızla önemli miktarda 
Su Ürünleri potansiyeli bulunmaktadır. 
Birlik, balıkçılığın geliştirilmesi, kira-
lama başta olmak üzere avlanma gibi 
birçok sorunun çözümlenmesi, üyelerin 
yaşam koşullarının iyileştirilmesi ko-
nusunda da faaliyetlerine aktif olarak 
devam etmektedir.

S. S. Aydın Bölgesi Su Ürünleri Kooperatifleri 
Birliği Yönetim Kurulu Başkanımız Özgür ATA-
CAN, Sür-Koop Su Ürünleri Merkez Birliğine 
Üst Birlik olarak üyelik işlemlerini hızlandırmış 
ve Kooperatiflerin sorunları olan kiralama, ba-
lıkçı barınakları ve avlanma gibi birçok konu ile 
ilgili çalışmaların üzerinde durmuş ve sorunla-
rın çözüme kavuşturulması için gerekli çabayı 

göstermektedir.  S. S. Aydın Bölgesi Su Ürün-
leri Kooperatifleri Birliği olarak Başkan Özgür 
ATACAN, Birlik ve Kooperatiflerin gelişimi, 
kalkınması için GEKA, KOSGEB, KKDK ye proje 
yazımı, çevreye duyarlı projelerin yazımında 
gerekli desteği göstermiş ve katkı sağlayacak 
eğitim, proje, seminer ve çalıştaylara katılımda 
Birlik Mühendisimiz Demet Bal Açıkgöz e yön 
vermiş ve desteklemiştir.

Üye Su Ürünleri Kooperatiflerimiz ve Koope-
ratif Başkanları 

Akbük Su Ürünleri Kooperatifi (Fatih ÇAVUŞ)
Akköy Su Ürünleri Kooperatifi (Serkan KE-

LEŞ)
Didim Su Ürünleri Kooperatifi (Bayram KAR-

DOĞAN)
Serçin Su Ürünleri Kooperatifi (Fikret ÖZBA-

ŞI)
Yeşilköy Su Ürünleri Kooperatifi (Fahrettin 

ÖZTÜRK)
Kuşadası Su Ürünleri Kooperatifi (Serkan 

ALTINDİŞ)
Güzelçamlı Su Ürünleri Kooperatifi (Mehmet 

Ali PİRİNÇ)
Davutlar Su Ürünleri Kooperatifi (Yusuf 

ATEŞGÖZ)
Davutlar Sevgi Plajı Su Ürünleri Kooperatifi 

(Özgür ATACAN)

Kemer-Güvenir Akyaka Köyleri Su Ürünleri 
Kooperatifi (Ümit AYSAL)

Batıköy Su Ürünleri Kooperatifi (Mustafa Al-
tan GÖRECEK)

Doğanbey Tuzburgazı Köyleri Su Ürünleri 
Kooperatifi (Serdar SARIKURT)  

Demet Bal AÇIKGÖZ
S. S. Aydın Bölgesi  

Su Ürünleri Kooperatifler Birliği
Su Ürünleri Yüksek Mühendisi
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Egeli Bilim Ekibinin Paydaşı Olduğu Projeye 
AB’den 3, 3 Milyon Euro Fon Desteği

Ege Üniversitesinin ortakları arasında yer aldığı “Avrupa Denizlerindeki Sucul Canlıların İzlenmesi İçin Stratejik Altyapıların 
Geliştirilmesi (Strategic Infrastructure for improved animal Tracking in European Seas, STRAITS)” isimli proje, Avrupa Birliği 
Ufuk Avrupa Programı Araştırma Altyapıları alanı (HORIZON-INFRA-2022-DEV-01-01) kapsamında 3,3 milyon Euro hibe ile 
desteklenmeye hak kazanmışıtr. 

Kuzey İrlanda, Danimarka, Belçika, Portekiz, 
İspanya, Norveç ve Kanada gibi farklı ülke-
lerden 10 ortağın yer aldığı projenin Türkiye 
ayağını Ege Üniversitesi üstleniyor. Ülkemiz-
deki bilimsel çalışmalar yürütücülüğünü Ege 
Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi Öğretim 
Üyelerinden Doç. Dr. Aytaç Özgül yaparken, 
proje ekibinde Prof. Dr. Altan Lök ve Dr. Evrim 
Kurtay’da araştırmacı olarak yer alıyor.

2023-2027 yılları arasında yürütülecek bu 
projede, Avrupa'nın dört bir yanındaki sucul 
canlıların izlenmesi ve biyolojik çeşitliliğin ko-
runması için Kuzey Kanalı, Danimarka Boğaz-
ları, Cebelitarık Boğazı ve Türk Boğazları Siste-
mine akustik telemetri araştırma altyapısının 
oluşturulması hedeflenmektedir.

“Akustik telemetri yöntemi ile sucul 
canlılar izlenecek”

Günümüzde denizel canlıları ve bu canlıla-
rın yaşam alanlarını korumak, yönetmek için 
bilimsel tabana dayanan yöntemlere, entegre 
araştırma platformlarına ve uluslararası işbir-
liklerine ihtiyaç duyulmaktadır. Akustik tele-
metri, sucul canlılara yerleştirilmiş vericilerden 
gelen sinyallerin akustik alıcılar tarafından 
tespit edilme prensibine göre çalışan, canlı-
ların davranış modellerini ve yaşam alanının 
dakikalardan yıllara kadar zamanlarda yerel, 
bölgesel ve kıtasal ölçekte belirlenmesinde 
yaygın olarak kullanılan bir sucul izleme yön-
temidir. 

2023 - 2027 yılları arasında yürü-
tülecek projede, ekolojik ve ekonomik 
önemi yüksek sucul canlıların izlene-
rek biyo-çeşitliliğin korunması Kuzey 
Kanalı, Danimarka Boğazları, Cebe-
litarık Boğazı ve Türk Boğaz Sistemi 
gibi Avrupa'nın dört önemli stratejik 
noktasında akustik telemetri araştırma 
altyapısı oluşturulacaktır.

Ege Üniversitesi’nin yürütücülüğünü üstlen-
diği Türkiye’deki bilimsel çalışmalar da Edremit 
Körfezi’nden başlayarak kuzeye doğru sırasıy-
la Saros Körfezi, Çanakkale Boğazı, Marmara 
Denizi’nin Avrupa ve Asya kıyıları, İstanbul 
Boğazı, Batı Karadeniz’in Avrupa ve Asya kıyı-
larına akustik alıcılar yerleştirilecektir. Ülkemiz 
için ekolojik ve ekonomik değeri yüksek balık 

türlerinden lüfer (Pomatomus saltarix) ve yı-
lan balıklarının (Anguilla anguilla) akustik ve-
riciler kullanılarak izlenmesi de proje kapsamı 
içerisinde yer almaktadır. 

Avrupa'nın dört bir yanındaki sucul 
canlılar izlenerek biyoçeşitlilik koruna-
cak

STRAITS ile Avrupa denizlerindeki gerek 
biyo-çeşitliliğin koruyarak izlemek ve  AB Bi-
yoçeşitlilik Stratejisi 2030'a katkıda bulunmak 
hedeflenmektedir. Ayrıca bu proje kapsamında 
Avrupa’daki araştırıcılar arasındaki işbirliğinin 
arttırılması ve daha geniş kapsamda bilimsel 
çalışmalar yapılması da hedeflenmektedir. 
Bunun yanısıra Dünyada ve Avrupa’da uzun 
yıllardır kullanılan akustik telemetri teknoloji-
sini de ülkemiz bilimsel araştırma altyapısına 
kazandırmak projenin çıkış noktasıdır. Proje 
kapsamında Türk Boğazları ve çevresindeki 
alanda oluşturulacak akustik izleme altyapısı, 
kıyılarımızdaki ekolojik ve ekonomik değeri 
yüksek sucul canlılar izlenmesine olanak sağ-
layacaktır. Ulusal ve uluslararası farklı proje-
lere hizmet edecek bu araştırma altyapısıya 
ülkemizde akustik telemetri konulu çalışma-
ların artması beklenmektedir. Ayrıca projenin 
kıyılarımızdaki balıkçılığın sürdürülebilirliğini 
sağlamak için bir yönetim modelinin gelişti-
rilmesine ve bu bağlamda balıkçılık yönetimi 
anlamında “Denizlerde ve İç Sularda Ticari Ba-
lıkçılığı Düzenleyen Tebliğ’e de katkı vermesi 
beklenmektedir.

Doç. Dr. Aytaç ÖZGÜL
Ege Üniversitesi 

Su Ürünleri Fakültesi
Su Ürünleri Avlama ve İşleme Teknolojisi Bölümü

Projede akustik alıcı yerleştirilecek istasyonlar
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Kooperatifler Yeni Bir Dünya Kurar

BALIK SATIŞ ve PİŞİRME YERİ - ANKARA

SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFLERİ
MERKEZ BİRLİĞİ


